
موقوفه های غدیری
همزمان با عید غدیر 20  وقف جدید با نیت غدیر در شهر قهستان درمیان 
به ثبت رسید.مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان در مراسم رونمایی از 

این موقوفات ارزش آن را بیش از 
کرد. برآورد  تومان  میلیارد  یک 
پور«  »بخشی  الاسلام  حجت 
افزود: این موقوفات شامل آب و 
است. درخت  به  مشجر  اراضی 
خراسان جنوبی 130 موقوفه با 
نیت هزینه های غدیر دارد که با 
ثبت این موقوفه ها تعداد آن ها به 
افزایش  استان  در  150موقوفه 

یافت.

گروه شهرستان ها

سال زراعی جاری یکی از کم باران ترین سال های پیش 
روی استان بوده ، به گونه ای که میزان بارش ها حدود 
50 درصد کمتر از سال های قبل بوده است و این موضوع 
کشاورزان را در چالشی بزرگ قرار داده است. در کنار 
این موضوع سرما و یخ بندان بهاره نیز درختانی را که به 
دلیل افزایش گرمای پایان سال گذشته به گل نشسته 
بود، درگیر سرمازدگی کرد و مقدار زیادی از محصولی 
که می توانست نقطه امیدی در این سال خشک باشد، از 
بین رفت. اما هفته گذشته وزش شدید بادهای 120 روزه 
سیستان دوباره رنگ از رخسار برخی کشاورزان استان 
پراند، جایی که مقدار زیادی از محصولات سردرختی و 
نرسیده را نقش بر زمین کرد تا امید آنان بیشتر رنگ ببازد 
و هر آن چه از محصولات کشاورزی که از سرما، گرما و 
خشکسالی جان سالم به در برده بود، بی ثمر روی زمین 
جمع شود. هر چند هنوز کارشناسی برای برآورد میزان 
کل خسارت ها ادامه دارد و تا نیمه این هفته اعلام می شود 
اما کارشناسان میزان خسارت وارد شده به محصولات سر 
درختی فردوس را حدود 270 میلیارد تومان اعلام کرده 
اند که با این حساب بدون شک میزان خسارت ها بیش از 

این رقم خواهد بود.

بیشترین خسارت ها
آن طور که مدیر کل مدیریت بحران استان اعلام کرد: 
این هفته نیز  مانند هفته قبل وزش توفان ادامه دارد و بر 
خسارت ها روز به روز افزوده خواهد شد. هرچند طی هفته 
گذشته بیشترین ضرر به بخش کشاورزی استان وارد شد 
و محصولاتی که با توجه به  سرما، گرما وخشکسالی سالم 
مانده بود، به تیر توفان های موسمی گرفتار آمد و داشته 

های درختان پسته، انار، بادام، و... نقش بر زمین شد.
بنا به گفته »میرجلیلی« وزش توفان های موسمی از روز 
گذشته در استان از سر گرفته شده و بیشتر از همه نیز چهار 

شهرستان مرزی خراسان جنوبی را هدف قرار می دهد به 
همین دلیل مدیریت بحران به فرمانداران شهرستان های 
درمیان، نهبندان، سربیشه و زیرکوه به صورت ویژه و بقیه 
فرمانداران نیز هشدار داد زیرا وزش تند بادها تا سه شنبه 

در استان ادامه دارد.
وی با بیان این که آماده باش 76 تیم امدادی استان تا پایان 
روز دوشنبه تمدید شد افزود: توفان های هفته قبل سبب 

قطع برق 27 روستا شد.
همچنین در این توفان ها به دلیل سازه غیر ایمن یک واحد 

دامداری، 10 راس دام تلف شدند.
او بیشترین خسارت توفان هفته گذشته را مربوط به بخش 
کشاورزی به ویژه محصولاتی چون پسته، عناب، انار و... 
اعلام و اظهار کرد: برآورد اولیه خسارت های واردشده به 
بخش کشاورزی توسط کارشناسان در حال انجام است و 
روز سه شنبه رقم کل خسارت ها که توسط 18 تیم ارزیاب 

در حال کارشناسی است اعلام می شود.
به گفته وی، کارشناسان تاکنون خسارت های وارد شده 

بر اثر توفان را در باغ های پسته، انار و گلخانه های فردوس 
270 میلیارد تومان برآورد کرده اند.

7650 تن انار روی زمین
مدیر جهاد کشاورزی فردوس هم گفت: برآوردهای 
اولیه کارشناسان حکایت از این دارد که توفان های هفته 
گذشته به 30 درصد هزار و 700 هکتار از باغ های انار 
شهرستان خسارت وارد کرد که مقدار انار بر زمین ریخته 

شده دراین گردبادها هفت هزار و 650 تن برآورد شد.
مهندس »سلیمانی« با اشاره به خسارت 30 درصدی 
توفان به باغ های پسته فردوس و بیش از دو هزار هکتار 
و به میزان 960 تن، افزود: به 17 باب گلخانه هم حدود 
20 میلیارد تومان براساس برآورد کارشناسان خسارت 

وارد شد.
به گفته وی، برآورد ریالی کل خسارت وارد شده به 
محصولات باغی و تأسیسات و محصولات گلخانه ای 

شهرستان حدود 270 میلیارد تومان است.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی
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تداوم شدت وزش باد در 4 شهرستان تا سه شنبه

خسارت توفان از 270 میلیارد گذشت
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ازگوشه و کنار استان گزارش خبری

غدیرانه نیازمندان 
به مناسبت عید غدیر در اغلب نقاط استان علاوه بر 
غذای گرم ، اقلام دیگر نیز بین ایتام و نیازمندان، 

توزیع شد.
مرکز  توسط  سربیشه،  از  ما  خبرنگار  گزارش  به 
نیکوکاری شهید فخری زاده این شهرستان 700 
پرس غذای گرم تحویل ایتام و نیازمندان سربیشه 

شد.
کیلو   50 و  درختی  سیب  کیلو   150 همچنین 
شیرینی نیز بین آن ها توزیع شد.افزون براین ، 
هزار پرس غذای گرم به  همت موسسه انصارالحجه 
مشهد و گروه خادمان المهدی )زرسنوک( و خیران 
در روستاهای سربیشه در اختیار نیازمندان قرار 
مرکز  توسط  است،  حاکی  گزارش  گرفت.این 
نیکوکاری امام حسین )ع( سربیشه هم 700 پرس 
نیازمندان این شهر توزیع شده  غذا پخته و بین 

است.»حیدری« مسئول ستاد غدیر بخش نیم بلوک 
گفت: به مناسبت عید غدیر به همت اداره اوقاف 
و خیران خضری دشت بیاض هم دو هزار و 500 
پرس غذای گرم بین مردم خضری دشت بیاض 
توزیع شد.همچنین بیش از 12 هزار و 900 پرس 
غذای گرم در خوسف، هیئت رضوی بیرجند و بخش 
دستگردان طبس طبخ شد و در اختیار نیازمندان 
قرار گرفت.همزمان با عید سعید غدیر خم به همت 
گردان امام علی)ع( و هوا فضا  نیز دو هزار پرس 
غذای گرم در خوسف طبخ و در اختیار خوسفی ها 
قرار داده شد.بنابر گزارش خبرنگار ما، همزمان با 
عید سعید غدیر خم به همت نمایندگی بنیاد بین 
المللی غدیر بخش آیسک سرایان و با کمک خیران 
شهر آیسک، سه هزار و 500پرس غذای گرم طبخ و 

بین مردم شهر آیسک توزیع شد.

از میان خبرها

نسخه ای که معاون وزیر برای 
درخواست های نماینده نوشت

گام رو به جلو برای ارتقای 
بیمارستان سربیشه

دیدار نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس 
شورای اسلامی با معاون وزیر یک گام رو به جلو 
برای ارتقای تخت های بیمارستان سربیشه بود.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر»نخعی« به منظور 
به  رسیدگی  و  قبلی  مستمر  پیگیری های 
مشکلات بهداشت و درمان سربیشه، با  معاون 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور 

دیدار کرد.
مهم ترین محورهای این دیدار هم قدردانی از 
پیگیری ها و توجه ویژه دکتر »جان بابایی« به 
پروژه های بهداشت و درمان شهرستان های 
حوزه انتخابیه و درخواست ارتقای بیمارستان 
32 تخت خوابی سربیشه به 6۴ تخت خوابی بود.

بنابر این گزارش با توجه به هماهنگی قبلی با 
رئیس سازمان تامین اجتماعی کشور و جلب 
بیمارستان  توسعه  در  سازمان  این  مشارکت 
سربیشه، در صحبت با دکتر جان بابایی موافقت 
دریافت  کتبی  صورت  به  نیز  بهداشت  وزارت 
شد که امید است با پیگیری مسئولان مربوط 
و  توافق  این  شدن  عملیاتی  در  تسریع  شاهد 
توسعه بیمارستان سربیشه با احداث اورژانس 

بیمارستانی و ICU باشیم.
به  کمک  موردنیاز،  متخصص  پزشکان  تامین 
سربیشه  متخصص  پزشکان  پانسیون  ساخت 
و تامین تجهیزات مورد نیاز برای بیمارستان 
سربیشه از دیگر موارد مطرح شده دراین جلسه 
بود که مورد موافقت معاون وزیر قرارگرفت و 

دستور رسیدگی و مساعدت صادر شد.

دستان خدا در زمین
30 سری جهیزیه بین نوعروسان خوسف توزیع شد.رئیس مرکز نیکوکاری 
خوسف در مراسم توزیع این جهیزیه ها با بیان این که  300  سبد کالا نیز با 
همکاری کانون های خادمیاری قدس رضوی بین نیازمندان خوسف توزیع 
شده است، افزود: تاکنون برای مسکن نیازمندان 50 میلیون تومان هزینه شده 
است.»خوشحال« از کمک به بیماران صعب العلاج، ام. اس و سرطانی توسط 
خیران خبرداد و گفت: قبل از این با همکاری خادمیاران رضوی، مرکز نیکوکاری 

و کمیته  امداد امام خمینی )ره( شهرستان  100 سری جهیزیه توزیع شد.

6 واژگونی خودرو با یک قربانی و 15 
مصدوم

شش واژگونی خودرو طی روزهای گذشته در محورهای مواصلاتی استان یک 
قربانی و چند مجروح به جا گذاشت.بر این اساس واژگونی پژو 206 در محور 
سربیشه - نهبندان) گردنه چاه آخوند شفیع( با مرگ راننده 31 ساله همراه بود.
سرهنگ »رضایی« رئیس پلیس راه استان علت این حادثه را توجه نکردن راننده  
به جلو ناشی از خستگی و خواب آلودگی اعلام کرد. بنابر این گزارش، واژگونی 
خودروی سواری ام. وی. ام در کیلومتر 13 محور سربیشه- نهبندان نیز چهار 

مصدوم به جا گذاشت که به بیمارستان امام رضا)ع( بیرجند منتقل شدند.
واژگونی تانکر حامل بنزین در محور عرب آباد به بیرجند نیز با دو مصدوم همراه 
بود. علاوه بر این یک دستگاه سمند هم در کیلومتر یک محور طبس – یزد 
واژگون شد که چهار نفر مصدوم و به بیمارستان طبس منتقل شدند.طبق این 
گزارش واژگونی خودروی پراید در کیلومتر 20 محور نهبندان - زاهدان با پنج 
مصدوم همراه بود. واژگونی یک دستگاه تریلی حامل گازوئیل هم در طبس رقم 

خورد که به خیر گذشت.

نماینده استان، رئیس 
فراکسیون مقابله با 

خشکسالی
نماینـده نهبنـدان و سربیشـه بـه عنـوان رئیـس 
فراکسـیون مقابله با خشکسـالی مجلس انتخاب 

شـد.
سـید »محسـن دهنـوی«، عضـو هیئـت رئیسـه 
مجلس از تعیین ترکیب هیئت رئیسه فراکسیون 
مقابلـه بـا خشکسـالی مجلـس خبـر داد و اعـلام 
کـرد: بـا برگـزاری انتخابـات فراکسـیون مقابلـه 
بـا خشکسـالی، مصطفـی نخعـی نماینـده مـردم 
نهبنـدان و سربیشـه رئیـس  فراکسـیون مقابلـه با 

خشکسـالی شـد.

زمان بهره برداری بازارچه 
صنایع دستی خضری 

در هفتـه دولـت بازارچـه دایمـی صنایع دسـتی 
شـهر خضـری دشـت بیـاض بـه بهـره بـرداری می 
رسـد.رئیس اداره میراث فرهنگـی، گردشـگری 
و صنایع دسـتی قاینـات در دیـدار بـا امـام جمعـه 
خضـری دشـت بیـاض گفـت: بازارچـه دایمـی 
صنایع دسـتی خضـری در حـال احـداث اسـت و 
امیدواریـم ایـن بازارچـه تـا هفتـه دولـت امسـال 
آمـاده بهره بـرداری شـود.»حمید عبـاس زاده« 
گزارشی از فعالیت های اداره در بخش نیمبلوک 
ارائـه داد و اظهارکـرد: ایـن بازارچـه در حاشـیه 
جاده آسیایی و ورودی شهر خضری دشت بیاض 
بـه عنـوان ورودی شـمالی اسـتان کـه در واقـع 
نقشـی بسـزا در معرفـی اسـتان و قابلیت هـای آن 

دارد، در حـال احـداث اسـت.

رصد مرز 
استاندار ظهر روز گذشته از پروژه ساختمان در 
حال  احداث مرزبانی مجموعه مرزی ماهیرود 

بازدید کرد.
با  »ملانوری«  جنوبی«  گزارش»خراسان  به 
همراهی نماینده نهبندان و سربیشه در مجلس 
شورای اسلامی و جمعی از مسئولان استانی 
و محلی از ساختمان در حال ساخت مرزبانی 
استان در مجموعه مرزی ماهیرود بازدید کرد و 

در جریان ساخت آن قرار گرفت.

خیران ساقی
طرح آب رسانی به روستای مهل آباد نهبندان با حمایت بنیاد خیریه ابراهیمی 
بهره برداری شد.مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی گفت: طرح آب 
رسانی به روستای مهل آباد نهبندان با توجه به این که مشکلاتی در حوزه آب 
آشامیدنی بهداشتی داشت و با تانکر آب رسانی می شد ، با حمایت بنیاد خیریه 
ابراهیمی در دستور کار قرار گرفت.مهندس»هنری« افزود: این طرح با کمک 
250 میلیون تومانی از طرف بنیاد خیریه ابراهیمی، حمایت مجموعه آبفای 
استان و مشارکت سازمان بسیج سازندگی در مجموع با اعتبار 800  میلیون 
تومان به اتمام رسید.به گفته او ، بیش از 80  خانوار این روستا از آب آشامیدنی 
بهداشتی و پایدار از طریق شبکه داخلی روستا بهره مند می شوند.او ادامه داد: 
با توجه به تفاهم هایی که با بنیاد خیریه ابراهیمی در بحث آب آشامیدنی برای 
روستا های محروم استان انجام شد، اواخر پارسال شاهد آغاز اجرایی شدن 
عملیات آب رسانی در این تفاهم نامه بودیم.او اضافه کرد: شش طرح آب رسانی 
در خراسان جنوبی در تفاهم نامه قرار گرفت تا با اعتبار حمایتی بنیاد خیریه 
ابراهیمی به مبلغ دو میلیارد و 500 میلیون تومان انجام شود و سه طرح به اتمام 
رسیده است.فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( هم در این مراسم گفت: اولویت 
بسیج سازندگی و قرارگاه محرومیت زدایی و پیشرفت سپاه نیز مسئله آب است.

 سردار »قاسمی« افزود: طرح های زیادی در دست اجراست که در شهر های 
مختلف استان از جمله نهبندان دنبال می شود و امیدواریم در آینده نزدیک 

شاهد افتتاح  طرح های بیشتر و  بهره مندی مردم از آب سالم باشیم.

طبس کاندیدای دومین ژئو پارک 
جهانی ایران

ژئوپارک طبس در حال بررسی است تا به عنوان دومین ژئوپارک ایران پس از 
جزیره قشم برای ثبت جهانی در یونسکو معرفی شود.»شهیدی« معاون وزیر و 
رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در مراسم رونمایی از 
مستند رخساره زمین، قشم جزیره پدیده ها در معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری ضمن بیان این مطلب، افزود: شبکه ژئوپارک جهانی به پشتیبانی 
یونسکو در سال 200۴ میلادی شکل گرفت، یونسکو تعریف روشنی از ژئو 
پارک ها برای خود دارد یعنی گستره ای با مرزهای آشکار، دربرگیرنده چند 

پدیده زمین شناختی کمیاب و برجسته است.

شبیه سازی واقعه غدیر در بشرویه

واقعه بزرگ غدیر خم  بر اساس یک سنت قدیمی در بشرویه شبیه سازی شد.
به گزارش»خراسان جنوبی«  این مراسم هر سال در روز عید غدیر  به صورت 
کاروان پیاده از مسجد جامع شهر به سمت مزار شهدای این شهر توسط 
گروه تعزیه خوانی و ستاد غدیر بشرویه انجام می شود که وقایع روز غدیر 
و امامت مولای متقیان امیرالمومنین علی)ع( را روایت و شبیه سازی می 
 کند و مورد توجه دوستداران و علاقه مندان به ائمه اطهار)ع( قرار می گیرد.
این شبیه سازی و تعزیه خوانی بیش از دو دهه است که با حضور20 نفر از عوامل 
فرهنگی، مذهبی شهر بشرویه اجرا می شود و امسال هم با رعایت پروتکل های 

بهداشتی برگزار شد.

کاروان سلامت در 2 نقطه محروم سربیشه
کاروان های سلامت برای ارائه خدمات به دو نقطه محروم سربیشه رفتند.

رئیس جمعیت هلال احمر سربیشه، با اشاره به وضعیت بهداشت و درمان 
روستاهای مرزی اظهارکرد: بسیاری از نقاط به دلیل دور بودن از مراکز خدماتی 

و امکانات رفاهی در سطح پایین بهداشتی قرار دارند.
»ثانی شیرگ« به محرومیت بسیار شدید روستاهای چاهشولک و گل گز در 
سربیشه اشاره کرد و گفت: به مناسبت دهه ولایت 50 بیمار به طور رایگان توسط 

پزشک متخصص ویزیت شدند و داروی رایگان تحویل گرفتند.
او ادامه داد: تاکنون کاروان هایی متشکل از متخصصان و خیران به مناطق 

مختلف شهرستان اعزام شده و خدمات بهداشتی و معیشتی ارائه کرده اند.


